
28/01/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=590524&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Geral da República

Procuradoria da República no Estado de Roraima

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP)

Às 12:12 horas do dia 28 de janeiro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2016, referente
ao Processo nº 132000009/2016­27, o pregoeiro, Sr(a) WAGNER PONTES DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM (*critério de julgamento: MAIOR DESCONTO sobre a média de
preço da  tabela  da Agência Nacional  de  Petróleo  ­ ANP  ­  para  a  cidade de Boa Vista­RR no dia  da Sessão
Pública deste Pregão)
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,8700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  AUTO  POSTO  ABEL  GALINHA  LIMITADA  ,  pelo melhor  lance  de  2,5000 %  (valor  com
desconto:  R$  3,7733)  ,  com  desconto  negociado  a  3,5000  %  (valor  com  desconto:  R$  3,7346)  e  a
quantidade de 20.000 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/201612:12:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO POSTO ABEL GALINHA
LIMITADA, CNPJ/CPF: 00.376.437/0001­24, Melhor lance: 2,5000 %, Percentual
Negociado: 3,5000 %

Item: 2
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL S­10 (*critério de julgamento: MAIOR DESCONTO sobre a média de
preço da  tabela  da Agência Nacional  de  Petróleo  ­ ANP  ­  para  a  cidade de Boa Vista­RR no dia  da Sessão
Pública deste Pregão)
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 3,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  AUTO  POSTO  ABEL  GALINHA  LIMITADA  ,  pelo melhor  lance  de  2,5000 %  (valor  com
desconto:  R$  3,1688)  ,  com  desconto  negociado  a  3,5000  %  (valor  com  desconto:  R$  3,1363)  e  a
quantidade de 1.000 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2016
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO POSTO ABEL GALINHA
LIMITADA, CNPJ/CPF: 00.376.437/0001­24, Melhor lance: 2,5000 %, Percentual



28/01/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=590524&acao=A&tipo=t 2/2

12:12:51 Negociado: 3,5000 %

Fim do documento


